
 

GIUNTA REGIONALE 

 
DPB003/354 del 1 7 /10/2024 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DIPARTIMENTO RISORSE 

 

SERVIZIO PATRIMONIO E DATORE DI LAVORO 

 

UFFICIO RICOSTRUZIONE E MANUTENZIONE 

 
 

OGGETTO: Ricerca guasto e riparazione perdita di acqua presso gli uffici regionali del Genio Civile in Via 

Catullo, 2 a Pescara. CIG: B33511629D. Art. 50 del D.Lgs. n.36/2023.  

                          Liquidazione e pagamento fattura n. 55 del 14.10.2024  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE:  

 

- a seguito di segnalazione di perdite acqua, ammaloramento di tinteggiature ed intonaci, proliferazione di 

muffe e possibili rischi di cortocircuiti presso gli uffici regionali in via Catullo, 2 a Pescara, questo 
Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro ha contattato immediatamente e con l’urgenza del caso la ditta 

F.lli Marinelli & C. snc Via del Poppleto, 11 67100 Coppito (AQ), che ha effettuato un sopralluogo, 

individuato la causa della perdita e rimesso un preventivo per la risoluzione della problematica per un 
importo di € 1.000,00 IVA esclusa; 

 

- con determinazione dirigenziale n. DPB003/304 del 01.10.2024 è stato affidato il servizio all’oggetto 

ed impegnata la relativa somma di € 1.220,00, di cui € 1.000,00 per l’intervento ed € 220,00 per IVA al 

22% sul capitolo 11406/1 esercizio finanziario 2024; 

 

- l’intervento è stato regolarmente eseguito e che ad oggi non si verifica perdite; 

 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 
 

ACCERTATO che l’importo complessivo di € 1.220,00, di cui € 1.000,00 per il servizio in oggetto ed € 220,00 

per IVA al 22% trova capienza sul cap. 11406 Esercizio Anno 2024; 

 

VISTA la propria determinazione n. DPB003/304 del 01.10.2024 con la quale è stato affidato il servizio 

all’oggetto ed impegnata la relativa somma di € 1.220,00 iva compresa; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 55 del 14.10.2024 Prog. annuo 9264/24 del 16.01.2024 dell’importo complessivo 

di € 1.220,00 iva compresa;  

 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso per l’operatore F.lli Marinelli & C. snc Via del 

Poppleto, 11 67100 Coppito (AQ), prot. INAIL_45696079, con scadenza 31.01.2025, con il quale si dichiara 

che il soggetto sopra indentificato RISULTA REGOLARE nei confronti di INPS, INAIL e CNCE; 

 

DATO ATTO CHE ai sensi della L. 136/2010 e ss.mm.ii. il Cod. CIG relativo all’intervento in oggetto è il 

seguente: B33511629D; 
 
VISTO il D.P.R. 602/1973 e ss.mm.ii ed in particolare l’ Articolo 48 bis - Disposizioni sui pagamenti delle 



pubbliche amministrazioni e che l’importo del servizio è inferiore ad € 5.000,00 e non è necessaria la verifica di 
inadempienza del beneficiario; 

 
VISTI: 

 

- la L.R. n. 77/1999 e ss.mm.ii; 

- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte vigente; 

- il D.M. 49 del 07.03.2018; 

- la Legge Regionale 25 gennaio 2024, nr. 4 “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

2024 - 2026 della Regione Abruzzo”, con cui è stata approvata la Legge di stabilità regionale 2024; 

- la Legge Regionale 26 gennaio 2024, nr. 5 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024- 

2026; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, 

1) di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Giunta Regionale a liquidare l’importo complessivo di  

€ 1.220,00 di cui € 1.000,00 quale corrispettivo del servizio ed € 220,00 per IVA al 22%, riferito alla fattura 

n. 55 del 14.10.2024, sull’impegno assunto con determinazione dirigenziale n. DPB003/304 del 01.10.2024; 

 

2) di autorizzare il Servizio Ragioneria della Giunta Regionale ad emettere il mandato di pagamento, per 

l’importo di € 1.000,00 oltre IVA, in favore di F.lli Marinelli & C. snc Via del Poppleto, 11 67100 Coppito 

(AQ) mediante accredito conto corrente bancario codice IBAN IT 95 B 05387 03612 000000051147 presso la 

Banca BIPER AG. 10, su cui sono delegati ad operare i seguenti soggetti: 

 

- Cognome e nome Bafile Manuela nata a L’Aquila il 25/08/1964 c.f. BFLMNL64M65A345C;  

- Cognome e nome Marinelli Antonio Nato a Roma il 26/02/1969 c. f. MRNNTN69B26H501A;  

- Cognome e nome Marinelli Giuseppe Nato a Roma il 03/09/1963 c. f. MRNGPP63P03H501X;  

 

3) di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta di 

seguito il Cod. CIG: B33511629D; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013 e ss.mm.ii. nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

5) di trasmettere la presente determinazione al DPB014 - Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti di 

competenza; 
 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Fabrizio Santarelli 
firmato elettronicamente 

Arch. Giuseppe Tedeschini 
firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente del Servizio 
Ing. Pasquale Di Meo 
Firmato digitalmente 


		2024-10-17T12:07:13+0200
	PASQUALE Di MEO




